15/04/2024, 10:45 SEI/UFCG - 4359283 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4833895&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO
EDITAL Nº 02/2024/AAI/UFCG

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, por meio da Assessoria para Assuntos Internacionais - AAI  e das Coordenações  Administrativa e
Pedagógica Geral da Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras na UFCG, no uso de suas atribuições legais, torna público  a Retificação do Resultado da Seleção
de Estudantes de Graduação da UFCG para a realização de mobilidade acadêmica internacional, no Edital nº 02/2024/AAI/UFCG, que rege o PROGRAMA
DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO, no ano de 2024.

INSA Rouen Normandie
N Candidato(a) Curso Resultado da Inscrição CRA Resultado
1 Vinícius Teixeira de Melo Lopes Ciência da Computação Homologada 7,89 Classificado na 1ª etapa
2 Luiz Antonio Correia Costa Cardozo Ciência da Computação Homologada 7,49 Classificado na 1ª etapa

Instituto Politécnico de Bragança

N Candidato(a) Curso Resultado da Inscrição CRA Resultado

1 Mariana Eduarda Máximo - Não Homologada por não
atender aos itens do Edital - -

2 Júlia Lima Brasil - Não Homologada por não
atender aos itens do Edital - -

3 Felipe Targino da Silva Engenharia Elétrica Homologada 7,26 Classificado na 1ª etapa
4 Diego Almeida Dias Engenharia Elétrica Homologada 6,70 Classificado na 1ª etapa

5 Alandson Antôny de Medeiros Costa - Não Homologada por não
atender aos itens do Edital - -

6 Leticia Leite Costa - Não Homologada por não
atender aos itens do Edital - -

Universidade Autonoma do México
N Candidato(a) Curso Resultado da Inscrição CRA Resultado
1 Joyce Ruana Silveira de Araújo Odontologia Homologada 9,13 Classificada na 1ª etapa

2 Luiz Felipe Bezerra Lopes Ciências Sociais
(Bacharelado) Homologada 8,60 Classificado na 1ª etapa

Universidade do Porto
N Candidato(a) Curso Resultado da Inscrição CRA Resultado

1 Rafael Caldas de Araújo Cunha Arquitetura e Urbanismo Homologada 9,40 Classificado na 1ª
etapa

2 Júlia Santana de Araújo Psicologia Homologada 8,98 Classificada na 1ª
etapa

3 Luana Filatro Mundin Psicologia Homologada 8,96 Classificada na 1ª
etapa

4 Joel Messias Soares Ramos Medicina Homologada 8,89 Classificado na 1ª
etapa

5 Leonardo Vieira Albuquerque* Engenharia Elétrica Homologada 8.60 Classificado na 1ª
etapa

6 Rodrigo Santana Leite Medicina Homologada 8,50 Classificado na 1ª
etapa

7 José Orior da Costa Lima Ouriques Filho Engenharia de Produção Homologada 8,43 Classificado na 1ª
etapa

8 Caroline Virginia Alves da Silva Medicina Veterinária Homologada 8,17 Classificada na 1ª
etapa

9 Gleycikelle Garcia da Silva Nunes Engenharia Florestal Homologada 8,02 Classificada na 1ª
etapa

10 Marcos Antonio Lima Nobrega Engenharia Florestal Homologada 8,02 Classificado na 1ª
etapa

11 André de Souza Alves Guimarães Engenharia de Biotecnologia e
Bioprocessos Homologada 7,95 Classificado na 1ª

etapa

12 Pedro Arthur de Oliveira Barreto Ciências da Computação Homologada 7,29 Classificado na 1ª
etapa

13 Marcos Vinicius Moreira Tomaz Engenharia Civil Homologada 6,84 Classificado na 1ª
etapa

14 Leonardo Sóglia Cavalcante Engenharia de Produção Homologada 6,75 Classificado na 1ª
etapa

15 Gabriel Hugo Silva de Lima Engenharia Civil Homologada 6,38 Classificado na 1ª
etapa

16 Alana de Sousa Pinheiro - Não Homologada por não
atender aos itens do Edital - -

15/04/2024, 10:45 SEI/UFCG - 4359283 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4833895&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra… 2/2

* CRA retificado
Universidade Lumiere Lyon 2

N Candidato(a) Curso Resultado da Inscrição CRA Resultado

1 João Marques Leite Neto Ciências Sociais (Bacharelado) Homologada 9,13 Classificado na 1ª
etapa

2 Rayane Gomes de Oliveira Psicologia Homologada 8,81 Classificada na 1ª
etapa

Universidade Yangzhou
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Campina Grande, 15 de abril de 2024.

[assinado eletronicamente]

Verônica Macário de Oliveira
Assessora para Assuntos Internacionais

Coordenadora Administrativa da Rede Andifes IsF/UFCG
Siape 3245582

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR INTERNACIONAL, em 15/04/2024, às 10:41, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador 4359283 e o código CRC
A081B3E9.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.019334/2024-16 SEI nº 4359283

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0